АДМИНИСТРАЦИЯ

 БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЁНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2022 № 52
с. Березник

О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения от 17.12.2019 № 51 
В соответствии Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение, Положением об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Березниковское сельское поселение,  постановлением администрации Березниковского сельского поселения от 17.12.2013 № 57 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области», постановлением администрации Березниковского сельского поселения от 15.11.2019  № 41 «Об утверждении перечня муниципальных программ реализуемых на территории Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области» администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Березниковском сельском поселении на 2020-2025 годы», утвержденную постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района от 17.12.2019 № 51 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Березниковском сельском поселении на 2020-2025 годы». Изменения прилагаются. 

2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.


3. Постановление вступает в силу согласно действующего законодательства.

И.о. Главы Березниковского

 сельского поселения                                           А.В. Климова
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 

Березниковского сельского поселения

от 17.11.2022 № 52
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Березниковском сельском поселении на 2020-2025 годы»

1. Приложение № 1 «Перечень мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ  

Мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности.   
	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Срок исполнения

	Исполнитель

	
	
	
	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	
	

	1.
	Организационное обеспечение реализации  мероприятия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Администрация  Березниковского

сельского поселения



	2
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения
	Бюджет  Березниковского

сельского поселения
	25,0
	5,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	
	Специалисты администрации совместно с ТСЖ «Березка»

	2.1
	Устройство минерализованных полос
	Бюджет 

 Березниковского

сельского поселения 
	
	
	
	
	
	
	
	Ежегодно в весенний или осенний периоды
	Специалист по ГОЧС и ПБ с подрядными  организациями

	2.2
	Выполнение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда 
	Бюджет  Березниковского

сельского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	Весь период
	Администрация  Березниковского сельского поселения, ТСЖ «Березка»

	2.3
	Выкос сухой травы на территории поселения.
	Бюджет  Березниковского

сельского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	Летний период
	Администрация  Березниковского сельского поселения

	2.4
	 Содержание подъездов к противопожарным водоемам
	Бюджет  Березниковского сельского поселения
	25,0
	5,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Весь период
	Администрация Березниковского

сельского поселения

	3.
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц, ответственных за пожарную безопасность в организациях, имеющих лицензию МЧС России
	Средства учреждений, предприятий расположенных на территории  поселения  
	 
	
	
	
	
	
	
	
	Руководители учреждений, предприятия

	4.
	Выполнение решения Куменского районного суда №2-321 от 29.11.2010
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	В С Е Г О:
	25,0
	5,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	
	


